
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBINĖS 

KITOS PASKIRTIES ŽEMĖS SKLYPO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR 

DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBEI“ 

PROJEKTO (TOLIAU – PROJEKTAS) 

(TAP NR. 17-1446) (TAIS NR. 17-11407) 

 

2017-10-12 Nr.NV-2601   

Vilnius 

 

 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atkreipiame dėmesį, kad Projekto preambulėje nurodyti žemės sklypo perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Jurbarko rajono savivaldybei pagrindai (Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 38 punktas (sąlygų verslo ir turizmo plėtrai 

sudarymas ir šios veiklos skatinimas)) nesutampa su Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2016 m. 

birželio 30 d. sprendimo Nr. T2-194 preambulėje nurodytais pagrindais (Vietos savivaldos įstatymo 7 

straipsnio 10 punktas (savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, 

naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise)), todėl neaišku kokiu pagrindu Projekto 

preambulėje nurodoma minėta funkcija. Taip pat atkreipiame dėmesį, kad Vietos savivaldos įstatymo 

7 straipsnio 10 punkte nustatyta valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – 

savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir 

disponavimas juo patikėjimo teise - yra nekonkreti, sudaranti sąlygas valstybinę žemę naudoti 

neapibrėžtoms savivaldybės funkcijoms vykdyti (pats savaime valstybės turto valdymas patikėjimo 

teise iš esmės nėra valstybės perduota savivaldybei funkcija). 

2. Siūlytina Projekto 2 pastraipoje po žodžio „veiklai“ skliaustuose nurodyti konkretų 

perduodamo valstybinės žemės sklypo naudojimo tikslą (pvz. gamyklai statyti). 

 

Teisės grupės patarėja                Inga Baršienė 

 

Inga Baršienė, tel. 8 706 61 817, el. p. inga.barsiene@lrv.lt 

 


